BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1928/BTC-CST
V/v trả lời kiến nghị doanh nghiệp
	Hà Nội, ngày 14 tháng 02 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH Xe chuyên dùng và thiết bị mỏ

Trà lời công văn số 141/2014 ngày 14/1/2014 của Công ty TNHH Xe chuyên dùng và thiết bị mỏ kiến nghị về chính sách thuế tiêu thụ đặc biệt đối với xe chở tiền, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ theo quy định hiện hành của Luật thuế Tiêu thụ đặc biệt ngày 14/11/2008, Bộ Tài chính đã có công văn số 65/BTC-CST ngày 3/1/2013 gửi Cục Phát hành và Kho quỹ (Ngân hàng Nhà nước Việt Nam) trả lời về chính sách thuế đối với xe thiết kế chở tiền nhập khẩu, trong đó có nội dung hướng dẫn về thuế tiêu thụ đặc biệt (nêu tại điểm 3 công văn số 65/BTC-CST).

Theo đó, đề nghị Công ty căn cứ quy định của Luật thuế tiêu thụ đặc biệt và các văn bản hướng dẫn thi hành, tham khảo công văn số 65/BTC-CST (công văn 65/BTC-CST gửi kèm), đối chiếu hàng hóa thực tế nhập khẩu với nội dung đã được hướng dẫn để thực hiện.

Bộ Tài chính có ý kiến để Công ty TNHH Xe chuyên dùng và thiết bị mỏ được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Hải quan;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, Vụ CST (PXNK),8
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Đức Huy